
Skály
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.219856N, 14.160174E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 1 776 ha

Počet obyvatel: 306 PSČ: 398 11

Adresa URL: www.skaly.net

O obci
Obec Skály leží asi 4,5 km vzdušnou čarou severozápadně od Protivína, při železniční trati Protivín -
Strakonice (České Budějovice - Plzeň). Připojenými osadami jsou Budičovice, Dvorce a lokalita Božovice.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1365, kdy byla prodána  současně s osadou Krtely
Oldřichu Štěněti z Dobevi. V roce 1397 se na  manském soudu připomíná Jan ze Skály, po němž zde žil
rod Kočků. V roce  1418 vlastnil Jan Kočka ze Skal nějaké zboží v Sedlíkovicích a...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
Skály se nacházejí v poměrně pahorkaté krajině, která je převážně zemědělsky využívána,
v nadmořské výšce  387 m. Obcí protéká Skalský potok, který se vlévá do Blanice.

Současnost obce
Na návsi je kromě obecního úřadu, v jehož budově sídlí i zdejší koloniál, také obecní hospoda,
zastávka autobusu a kaplička.
V obci působí několik živnostníků a soukromých zemědělců.

Sportovní možnosti
Katastrem obce prochází řervená turistická trasa, cyklostezka číslo 1077 a naučná stezka Na břehu
Blanice.

Památky a zajímavosti
V místní části Budičovice se nachází velmi hodnotný uzavřený celek objektů na návsi, který je v
současné době veden jako vesnická památková zóna. Jedná se o typicky jihočeské selské baroko s
návesní kapličkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6161/skaly/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 20:31:58



Doprava
Obec leží při železniční trati Protivín - Strakonice (České Budějovice - Plzeň). K dopravě v lokalitě
přispívají také autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Skály získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6161/skaly/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 20:31:58


